

REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA



COMUNE DI AYMAVILLES
SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO

**SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI IRRIGAZIONE E POTATURA DEL
PATRIMONIO ARBUSTIVO E ARBOREO.**

TRIENNIO 2024 - 2026

FEBBRAIO 2024



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO INTERVENTI A CORPO

MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI DI IRRIGAZIONE

	<i>AREA VERDE</i>	<i>SUPERFICIE</i>
1	AIUOLA PARCHEGGIO PONT D'AEL	36,00 m ²
2	AREA VERDE PARCO GIOCHI SAINT LEGER	1.870,00 m ²
3	AIUOLA SCALINATA DI SAINT LEGER	150,00 m ²
4	AREA VERDE EX HOTEL SUISSE	105,00 m ²
5	AIUOLE SPARTITRAFFICO E ROTONDA TRA LE S.R. N. 20 E N. 47	100,00 m ²
6	AREA VERDE NEI PRESSI DELL'AUTORIMESSA COMUNALE DI CHERIETTES	460,00 m ²
7	AIUOLA LUNGO LA STRADA DI ACCESSO AL CIMITERO	96,00 m ²
8	AREA VERDE "CADUTI"	1.605,00 m ²
9	AREE VERDI ALL'INTERNO DEL CIMITERO	170,00 m ²
10	AIUOLA PARCHEGGIO CHIESA DI CRISTO RE	145,00 m ²
11	AREA VERDE PARROCCHIALE	565,00 m ²
12	AREE VERDI INTORNO ALL'EDIFICIO PLURIUSO	3.705,00 m ²
13	AREA VERDE PARCO GIOCHI ASSESSORATO AGRICOLTURA FRAZ. FERRIÈRE	1.090,00 m ²

14	AIUOLE PARCHEGGIO CAMPO SPORTIVO	215,00 m ²
15	AREA VERDE ADIACENTE AL CAMPO SPORTIVO	4.490,00 m ²
	TOTALE	14.802,00 m²

POTATURA PATRIMONIO ARBUSTIVO E ARBOREO

	<i>SIEPI</i>	<i>LUNGHEZZA</i>
1	AREA VERDE "CADUTI"	103,00 m
2	INGRESSO CIMITERO	43,50 m
3	PARCO GIOCHI SAINT LEGER	35,65 m
4	EDIFICIO PLURIUSO (SCUOLA INFANZIA)	61,10 m
5	PARCHEGGIO ASSESSORATO AGRICOLTURA FRAZ. FERRIERE	44,70 m
	TOTALE	287,95 m
	<i>ARBUSTI</i>	<i>SUPERFICIE</i>
1	AIUOLA PARCHEGGIO PONT D'AEL	36,00 m ²
2	AIUOLE SPARTITRAFFICO E ROTONDA TRA LE S.R. N. 20 E N. 47	60,00 m ²
3	AIUOLA LUNGO LA STRADA DI ACCESSO AL CIMITERO (ROSE E ARBUSTI)	96,00 m ²
4	AREE VERDI INTORNO ALL'EDIFICIO PLURIUSO	1.140,00 m ²

	TOTALE	1.330,00 m²
	<i>THUJA</i>	<i>N.</i>
1	THUJA PRESSO AREA VERDE "CADUTI"	18
2	THUJA LUNGO LA STRADA DI ACCESSO AL CIMITERO	30
3	THUJA ALL'INTERNO DEL CIMITERO	15
	TOTALE	63

<u>TOSATURA TAPPETI ERBOSI</u>		
	<i>AREA VERDE</i>	<i>SUPERFICIE</i>
1	AIUOLE SPARTITRAFFICO TRA LE S.R. N. 20 E N. 47	27 m ²
	TOTALE	27 m²

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO ANNUALE

MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI DI IRRIGAZIONE

VOCE		U.M.	Q.TA'	PREZZO	TOTALE	INCID. MANODOPERA	
NP 1	Manutenzione impianti di irrigazione: azionamento, controllo, piccole riparazioni dell'impianto e delle opere tecnologiche connesse (impianti per aspersione e a goccia), svuotamento e messa a riposo; ogni onere compreso per dare l'impianto sempre in perfetta efficienza e funzionamento (i ricambi di grossa entità verranno contabilizzati a parte).	€/m ²	14.802,00	€ 0,20	€ 2.960,40	64,86%	€ 1.920,12
<u>TOTALE</u>					<u>€ 2.960,40</u>		<u>€ 1.920,12</u>

POTATURA PATRIMONIO ARBUSTIVO E ARBOREO

VOCE		U.M.	Q.TA'	PREZZO	TOTALE	INCID. MANODOPERA	
	<i>SIEPI</i>						
	<i>SIEPI AREA CADUTI</i>						
30020002	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligata, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzature, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: <u>siepi con perimetro sezione media da 200 a 400 cm</u>	€/m	35,90 x 2 = 71,80	€ 5,33	€ 382,69	64,86%	€ 248,21

30020003	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligata, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzature, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: <u>siepi con perimetro sezione media da 400 a 600 cm</u>	€/m	62,80 x 2 = 125,60	€ 10,67	€ 1.340,15	64,86%	€ 869,22
30020004	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligata, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzature, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: <u>siepi con perimetro sezione media da 600 a 800 cm</u>	€/m	4,30 x 2 = 8,60	€ 15,43	€ 132,70	64,47%	€ 85,55
	TOT. SIEPI AREA CADUTI				€ 1.855,54		€ 1.202,98
	<i>SIEPI INGRESSO CIMITERO</i>						
30020003	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligata, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzature, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: <u>siepi con perimetro sezione media da 400 a 600 cm</u>	€/m	43,50 x 2 = 87,00	€ 10,67	€ 928,29	64,86%	€ 602,09
	TOT. SIEPI INGRESSO CIMITERO				€ 928,29		€ 602,09
	<i>SIEPI PARCO GIOCHI SAINT LEGER</i>						
30020002	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligata, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzature, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: <u>siepi con perimetro sezione media da 200 a 400 cm</u>	€/m	19,40 x 2 = 38,80	€ 5,33	€ 206,80	64,86%	€ 134,13
30020003	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligata, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzature, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso	€/m	16,25 x 2 = 32,50	€ 10,67	€ 346,78	64,86%	€ 224,92

	l'onere di smaltimento: <u>siepi con perimetro sezione media da 400 a 600 cm</u>						
	TOT. SIEPI PARCO GIOCHI SAINT LEGER				€ 553,58		€ 359,05
	<i>SIEPI EDIFICIO PLURIUSO (scuola infanzia)</i>						
30020004	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligata, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzature, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: <u>siepi con perimetro sezione media da 600 a 800 cm</u>	€/m	24,60 x 2 = 49,20	€ 15,43	€ 759,16	64,47%	€ 489,43
30020005	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligata, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzature, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: <u>siepi con perimetro sezione media da 800 a 1200 cm</u>	€/m	36,50	€ 24,34	€ 888,41	60,74%	€ 539,62
	TOT. SIEPI EDIFICIO PLURIUSO				€ 1.647,57		€ 1.029,05
	<i>SIEPI PARCHEGGIO ASSESS. AGRICOLTURA</i>						
30020002	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligata, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzature, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: <u>siepi con perimetro sezione media da 200 a 400 cm</u>	€/m	25,60	€ 5,33	€ 136,45	64,86%	€ 88,50
30020004	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligata, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzature, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: <u>siepi con perimetro sezione media da 600 a 800 cm</u>	€/m	19,10	€ 15,43	€ 294,71	64,47%	€ 190,00
	TOT. SIEPI PARCHEGGIO ASSESS. AGRIC.				€ 431,16		€ 278,50
	<u>TOTALE SIEPI</u>				<u>€ 5.416,14</u>		<u>€ 3.471,67</u>

	ARBUSTI							
	AIUOLA PARCHEGGIO PONT D'AEL							
30020020	Potatura di arbusti e cespugli in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: per macchie: <u>altezza fino a 1,0 m</u>	€/m ²	36,00	€ 2,64	€ 95,04	55,16%	€ 52,42	
30020027	Scerbatura manuale di siepi e cespugli , eliminazione di ogni ripullulo di specie estranee, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento	€/m ²	36,00 x 2 = 72,00	€ 1,62	€ 116,64	52,58%	€ 61,33	
	TOT. AIUOLA PARCHEGGIO PONT D'AEL				€ 211,68		€ 113,75	
	ROSE E ARBUSTI LUNGO LA STRADA DI ACCESSO AL CIMITERO							
30020020	Potatura di arbusti e cespugli in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: per macchie: <u>altezza fino a 1,0 m</u>	€/m ²	96,00	€ 2,64	€ 253,44	55,16%	€ 139,80	
	TOT. ROSE LUNGO LA STRADA DI ACCESSO AL CIMITERO				€ 253,44		€ 139,80	
	AIUOLE SPARTITRAFFICO E ROTONDA							
30020020	Potatura di arbusti e cespugli in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: per macchie: <u>altezza fino a 1,0 m</u>	€/m ²	48,00	€ 2,64	€ 126,72	€ 50,69	55,16%	€ 27,96
30020022	Potatura di arbusti e cespugli in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: per macchie: <u>altezza da 1,5 a 2,5 m</u>	€/m ²	12,00	€ 13,91	€ 166,92	€ 66,77	62,12%	€ 41,48

	TOT. AIUOLE SPARTITRAFFICO E ROTONDA					€ 117,46		€ 69,44
	AREE VERDI INTORNO EDIFICIO PLURIUSO					PREZZO RIDOTTO DEL 60% *		
30020020	Potatura di arbusti e cespugli in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: per macchie: <u>altezza fino a 1,0 m</u>	€/m ²	1.084,00	€ 2,64	€ 2.861,76	€ 1.144,70	55,16%	€ 631,42
30020021	Potatura di arbusti e cespugli in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: per macchie: <u>altezza da 1,0 a 1,5 m</u>	€/m ²	42,00	€ 5,81	€ 244,02	€ 97,61	58,74%	€ 57,34
30020022	Potatura di arbusti e cespugli in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: per macchie: <u>altezza da 1,5 a 2,5 m</u>	€/m ²	14,00	€ 13,91	€ 194,74	€ 77,90	62,12%	€ 48,39
	TOT. AREE VERDI INTORNO EDIFICIO PLURIUSO					€ 1.320,21		€ 737,15
	<u>TOTALE ARBUSTI</u>					<u>€ 1.902,79</u>		<u>€ 1.060,14</u>
	THUJA							
	THUJA AREA CADUTI							
30030045	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di ogni onere e attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: <u>altezza fino a 4 m</u>	€/cad.	18	€ 72,13	€ 1.298,34		44,16%	€ 573,35
	TOT. THUJA AREA CADUTI					€ 1.298,34		€ 573,35
	THUJA STRADA DI ACCESSO AL CIMITERO							

30030045	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di ogni onere, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di misura, escluso l'onere di smaltimento: <u>altezza fino a 4 m</u>	€/cad.	29	€ 72,13	€ 2.091,77	44,16%	€ 923,73
30030046	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di ogni onere, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di misura, escluso l'onere di smaltimento: <u>altezza da 4 a 7 m</u>	€/cad.	1	€ 113,83	€ 113,83	38,48%	€ 43,80
	TOT. THUJA STRADA ACCESSO AL CIMITERO				€ 2.205,60		€ 967,53
	<i>THUJA ALL'INTERNO DEL CIMITERO</i>						
30030045	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di ogni onere, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di misura, escluso l'onere di smaltimento: <u>altezza fino a 4 m</u>	€/cad.	1	€ 72,13	€ 72,13	44,16%	€ 31,85
30030046	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di ogni onere, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di misura, escluso l'onere di smaltimento: <u>altezza da 4 a 7 m</u>	€/cad.	14	€ 113,83	€ 1.593,62	38,48%	€ 613,23
	TOT. THUJA ALL'INTERNO DEL CIMITERO				€ 1.665,75		€ 645,08
	<u>TOTALE THUJA</u>				<u>€ 5.169,69</u>		<u>€ 2.185,96</u>

TOSATURA TAPPETI ERBOSI

VOCE		U.M.	Q.TA'	PREZZO	TOTALE	INCID. MANODOPERA	
<i>AIUOLE SPARTITRAFFICO E ROTONDA</i>							
30010010	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole fino a 300 mq; prezzo per intervento	€/m ²	27,00 x 12 = 324 m ²	€ 0,36	€ 116,64	49,15%	€ 57,33
<u>TOTALE</u>					<u>€ 116,64</u>		<u>€ 57,33</u>

RIEPILOGO

<i>MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI DI IRRIGAZIONE</i>	<i>€ 2.960,40</i>
<i>POTATURA PATRIMONIO ARBUSTIVO E ARBOREO</i>	<i>€ 12.488,62</i>
<i>TOSATURA TAPPETI ERBOSI</i>	<i>€ 116,64</i>
<i>TOTALE</i>	<i>€ 15.565,66</i>
<i>TOTALE INCIDENZA MANODOPERA</i>	<i>€ 8.695,22</i>

* *Il prezzo della potatura degli arbusti presso le aiuole spartitraffico e rotonda tra le S.R. n. 20 e n. 47 e presso le aree verdi intorno all'edificio Pluriuso è stato ridotto del 60% in quanto trattasi di una semplice "rasatura" delle varie specie di arbusti.*